162

（2） 应付债券的增减变动（不包括划分为金融负债的优先股、永续债等其他金融工具）

单位：元

债券名

称
面值

发行日

期

债券期

限

发行金

额

期初余

额

本期发

行

按面值

计提利

息

溢折价

摊销

本期偿

还

期末余

额

合计 ——

（3） 可转换公司债券的转股条件、转股时间说明

（4） 划分为金融负债的其他金融工具说明

期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位：元

发行在外

的金融工

具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他金融工具划分为金融负债的依据说明

其他说明：

47、租赁负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额

租赁付款额 12,886,217.76 18,971,346.45

减：未确认融资费用 -441,358.71 -1,001,305.71

减：一年内到期的租赁负债 -9,068,395.44 -7,590,643.12

合计 3,376,463.61 10,379,397.62

其他说明：

租赁负债较期初减少 67.47%，主要系支付租金，租赁付款额随之减少所致。

48、长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

长期应付款 2,096,507.06

合计 2,096,507.06

（1） 按款项性质列示长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

永赢金融租赁有限公司 2,096,507.06

其他说明：

太龙电子股份有限公司 2022 年年度报告全文

163

（2） 专项应付款

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

其他说明：

长期应付款较期初减少 100%，主要系期末余额全部重分类至一年内到期的非流动负债所致。

49、长期应付职工薪酬

（1） 长期应付职工薪酬表

单位：元

项目 期末余额 期初余额

四、其他长期应付职工薪酬 30,000,632.27

合计 30,000,632.27

（2） 设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

计划资产：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划净负债（净资产）

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

其他说明：

长期应付职工薪酬较期初减少 100%，主要系期末余额全部重分类至一年内到期的非流动负债所致。

50、预计负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

产品质量保证 2,232,926.15 1,315,130.43

合计 2,232,926.15 1,315,130.43

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

预计负债较期初增加 69.79%，主要系会计估计变更影响所致。

51、递延收益

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

太龙电子股份有限公司 2022 年年度报告全文

164

政府补助 2,420,000.00 1,891,262.40 172,607.97 4,138,654.43

合计 2,420,000.00 1,891,262.40 172,607.97 4,138,654.43

涉及政府补助的项目：

单位：元

负债项目 期初余额
本期新增

补助金额

本期计入

营业外收

入金额

本期计入

其他收益

金额

本期冲减

成本费用

金额

其他变动 期末余额

与资产相

关/与收益

相关

技改固定

资产投资

补助资金

420,000.0

0

140,000.0

0

280,000.0

0

与资产相

关

重大项目

研发补助

资金

2,000,000

.00

2,000,000

.00

与资产相

关

扶持工业

发展奖励

资金

1,891,262

.40
32,607.97

1,858,654

.43

与资产相

关

其他说明：

递延收益较期初增加 71.02%，主要系本期新增与资产相关的政府补助。

52、其他非流动负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

53、股本

单位：元

期初余额
本次变动增减（+、-）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数
128,574,43

9.00

89,721,687

.00

89,721,687

.00

218,296,12

6.00

其他说明：

股本较期初增加 69.78%，主要系本期资本公积转增股本所致。

54、其他权益工具

（1） 期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况